ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ДУБРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.05.2017                                                                                      № 138
г.п. Дубровка
О внесении изменений в Постановление Администрации

МО «Дубровское городское поселение»

 Всеволожского муниципального района

Ленинградской области  № 275 от 23.09.2015г.
«Об утверждении реестра муниципальных услуг,

предоставляемых органами местного самоуправления

Дубровского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области (в новой редакции)».
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ и Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 № 487 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет», в целях формирования муниципального реестра государственных и муниципальных услуг, администрация муниципального образования «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в реестр муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Дубровского городского поселения Всеволожского района Ленинградской области, путем включения в  перечень следующих муниципальных услуг в сфере предпринимательства:
- Консультирование субъектов малого и среднего предпринимательства в МО «Дубровское городское поселение;

- Подача и рассмотрение заявления об исключении проверок в отношении юридического лица, индивидуального предпринимателя из ежегодного плана проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей;

- Предоставление права на  размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области;

- Предоставление сведений об объектах имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

- Организация предоставления во владение и (или) в пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или пользование) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

- Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования, включая предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду;

- Приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности» в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации.

2. Постановление администрации МО «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 10.03.2017 №55 «О внесении изменений в Постановление Администрации МО «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области  № 275 от 23.09.2015г. «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Дубровского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области (в новой редакции)» считать утратившим силу.

3. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Дубровки» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, вступает в законную силу с момента подписания.

4. Настоящее Постановление направить в уполномоченный орган – орган исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченный Правительством Ленинградской области на осуществление деятельности по организации и ведению регистра муниципальных нормативных актов Ленинградской области, для внесения в федеральный регистр муниципальных нормативных правовых актов.

5. Контроль исполнения Постановления оставляю за собой.

И.о. главы  администрации,

заместитель главы администрации

по вопросам архитектуры,

строительства и земельных отношений                                             Ю.Н. Пинчукова